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اسرائیل در تحریم غرب
انگلیس مذاکرات تجاری با رژیم صهیونیستی را 

متوقف کرد  
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راه ایران از قدس می گذرد
آیا راه ایران برای رسیدن به وضعیتی عادلانه تر می تواند 
به مقصد  آن  تاریخی-جغرافیایی  به جایگاه  توجه  بدون 
برسد؟ مراد از این توجه، درک نقش استعمار و قدرت های 
و  به روندهای ستم زای منطقه ای  خارجی در شکل دادن 
فراملی است، و نیز پذیرش این واقعیت که منافع انسانی و 
عدالت، مرزهای ملی را درمی نوردند. پاسخ من به اختصار 
این است که راه ایران از توجه به جایگاه ژئوپلیتیک آن 
می گذرد، و این یعنی راه ایران از قدس می گذرد. گذر این راه 
از قدس به این معناست که بدون درک ژئوپلیتیک منطقه، 
همدردی با »دیگریِ« تحت ستم )چه در فلسطین، چه در 
اقوام داخلی(، و رسیدن به فهمی جامع از عدالت، حیات 
مسئله ی  درونی کردن  شد.  نخواهد  ممکن  عادلانه تری 
فلسطین در خودآگاه ایرانی، به او کمک می کند تا منافع 
ملی و عدالت را نه در چارچوب ناسیونالیسمِ باستان گرا و 
جوهرگرا، بلکه در رابطه ای دیالکتیکی با »دیگری« بازتعریف 
کند. دلیل این ادعا، بی توجهی توأمان به مسئله ی فلسطین 
در خارج از مرزها و به اقوامِ سرکوب شده ی داخلی در فرآیند 
مدرنیزاسیون آمرانه است. نیم نگاهی به جامعه ی مدنی 
ایران نشان می دهد که برخلاف بسیاری از جوامع مسلمان، 
دغدغه ی فلسطین در میان ایرانیان چندان جدی نیست، 
و این امر تا حد زیادی محصول ناسیونالیسمِ باستان گرایی 
است که در دوره ی پهلوی رشد کرد. این گفتمان، با تکیه 
انحصاری، خود را  بر اسطوره ی کوروش و هویتِ آریاییِ 
ناخواسته در کنار اسرائیل به عنوان دیگریِ ستمگر قرار 
داد، و امروز نیز با شعارهایی مانند »نه غزه، نه لبنان، جانم 
عادی سازی  را  غیرایرانی  رنجِ  به  بی اعتنایی  ایران«،  فدای 
تظاهرات  در  مردم  گسترده ی  مشارکت  عدم  می کند. 
اخلاقِ  از  گسست  همین  نشانه ی  نیز  ضدصهیونیستی 

همبستگیِ فراملی است.

میثمقهوهچیان سرمقاله

وزیر امور خارجه آمریکا با تکرار ادعا علیه ایران، گفت: ایرانیان برنامه غنی سازی 
اورانیوم خود را وقار و غرور ملی خود می دانند. اما به باور ما، غنی سازی اورانیوم برای 

آن ها یک عامل بازدارنده است.
به گزارش ایسنا، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا و مشاور امنیت ملی موقت 

کاخ سفید عصر سه شنبه در یک جلسه استماع در کنگره آمریکا شرکت کرد.
روبیو در این جلسه استماع گفت: »وزارت امور خارجه خط مقدم دفاع و حمله ما 
در عرصه جهانی است و من مفتخرم که تنها در عرض چند ماه کوتاه، ما چشم انداز 

رئیس جمهور ترامپ مبنی بر سیاست خارجی "اولویت با آمریکا" را اجرا کرده ایم.«
این اظهارات درحالی است که اعضای کمیته سیاست خارجی سنا آمریکا با انتقاد 
از شکست های روبیو از جمله »شروع مجدد جنگ در غزه«، »قطع کمک های آمریکا 
به کشورهای آفریقایی در حوزه سلامت« و »تسلیم شدن دربرابر پوتین«، او و دولت 

آمریکا را آماج انتقادات خود قرار دادند. با این وجود، روبیو در جلسه استماع خود در 
برابر کمیته روابط خارجه سنا آمریکا افزود: »مرزهای امن، جوامع امن و عدم تحمل 
کارتل های جنایتکار بار دیگر اصول راهنمای سیاست خارجی ما هستند. ما همکاری ها 
با مکزیک، السالوادور و دیگران را برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی در مبدا و 
 Tren de Aragua ۱۳ و-MS شکستن کمر سازمان های تروریستی خارجی مانند
عمیق تر کرده ایم.« وزیر خارجه آمریکا در ادامه بیانیه مقدماتی خود گفت: »این 
وزارتخانه پیام سیاست رئیس جمهور ترامپ را در سراسر اروپا منتقل کرده است، تعهد 
دبیرکل ناتو را برای افزایش هزینه های دفاعی تضمین کرده، روابط سیاسی و اقتصادی 
فراآتلانتیک را برای خدمت بهتر به منافع آمریکا دوباره تنظیم کرده و در کنار فرستاده 
ویژه، استیو ویتکاف، قاطعانه برای پایان دادن به جنگ اوکراین اقدام کرده است.« 
او افزود: »ماه گذشته، من میزبان وزرای امور خارجه رواندا و جمهوری دموکراتیک 

کنگو در وزارت امور خارجه بودم تا مقدمات توافق صلحی را که توسط مشاور ارشد 
بولوس با هماهنگی شورای امنیت ملی کاخ سفید تسهیل شده بود، آغاز کنیم. این 
توافق به سال ها درگیری پایان می دهد و راه را برای سرمایه گذاری آمریکایی ها باز 
می کند.« او درباره شرط ادعایی آمریکا برای قطع غنی سازی اورانیوم توسط ایران 
ادعا کرد: »امیدوارم مذاکرات ادامه پیدا کند زیرا راه جایگزین جالب نخواهد بود. 
امیدوارم بتوانیم با ایران به توافق برسیم اما مدل های برنامه هسته ای بسیاری وجود 
دارد که ایرانیان می توانند از آن استفاده کنند. گزینه پیش روی ایران این است که 
اورانیوم غنی شده مورد نیاز برای راکتورهای خود را وارد کند.« روبیو مدعی شد: 
»اگر آن ها غنی سازی اورانیوم خود را حفظ کنند، می توانند سطح غنی سازی خود را 
افزایش دهند. ۹۰ درصد برنامه غنی سازی، رسیدن به سطح ۳.۶۷ است، پس از آن، 
برنامه غنی سازی می تواند تسلیحاتی شود. مشکل ما این است که ایرانیان خواستار 

حفظ برنامه غنی سازی اورانیوم خود هستند.« وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت: 
»ایرانیان برنامه غنی سازی اورانیوم خود را وقار و غرور ملی خود می دانند. اما به باور 
ما، غنی سازی اورانیوم برای آن ها یک عامل بازدارنده است. زیرا ایران را به کشوری 
در مرز هسته ای شدن تبدیل می کند و باعث می شود آن ها غیرقابل دستیابی باشند. 
این مسئله، چالش اصلی کنونی ماست.«روبیو با بیان اینکه رسیدن به توافق با ایران، 
آسان نخواهد بود، ادعا کرد: »برخی از کشورها از توانایی ایران برای ساخت سلاح 
هسته ای، ابراز نگرانی کرده و آن را خطری وجودی می دانند. پایه مذاکره ما با ایرانیان، 
برچیده شدن برنامه غنی سازی اورانیوم آن هاست. امیدواریم با نشان دادن راهی برای 
دستیابی به توسعه، رونق و صلح و حفظ برنامه هسته ای صلح آمیز )مدل اماراتی( 
بتوانیم آن ها را برای رسیدن به توافق مشتاق کنیم. اما آن ها حق رسیدن به سلاح 

هسته ای نخواهند داشت.«

وزیر امور خارجه آمریکا: 

ور ملی می دانند ایرانیان برنامه غنی سازی خود را وقار و غر
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سید تیمور حسینی *
از  یکی  به عنوان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس 
ساختار  در  تخصصی  نهادهای  مهم ترین 
اجتماعی و شهری کشور، نقش حیاتی در 
و  امنیت جاده ای  ترافیک،  مدیریت جریان 
ارتقاء فرهنگ رانندگی ایفا می کند. این نهاد 
که با عنوان »راهورَ فراجا« شناخته می شود، 
در دهه های اخیر از یک ساختار صرفاً اجرایی و 
سنتی، به نهادی هوشمند، تحلیل محور و مجهز به 
فناوری های نوین بدل کرده است. در چنین شرایطی، نظم 
نوین جاده ای در کشور ما با پیوندی نظام مند از دانش، فناوری، فرهنگ سازی و 

حضور انسانی، در حال شکل گیری است.
پلیس راهور امروز دیگر صرفاً ناظر عبور و مرور نیست، بلکه بازیگری هوشمند 
در صحنه مدیریت بحران های ترافیکی و امنیت حمل ونقل شهری و برون شهری 
است. ساختار این نهاد بر پایه سه اصلی کلیدی طراحی شده است: مدیریت 
داده محور، فناوری هوشمند و توانمندی انسانی.  با استانداردشکل گیری پلیس 
ترافیک با استناد به این اصول، راهور فراجا در مسیر نوسازی ها، ارتقاء تجهیزات 
و بازنگری ها گام های بلندی را برداشته شده است. در نتیجه شاهد شکل گیری 
پلیس ترافیکی آینده نگر هستیم که با بهره گیری از سامانه های بینایی ماشین، 
رادارهای تحلیلی، حسگرهای محیطی، اینترنت اشیاء و GIS به رصد دقیق و 

مستمر وضعیت راه ها، رفتارهای رانندگی و موقعیت های حادثه خیز، می پردازد.
در این میان، توسعه سیستم »پایش پارادایمی جاده ای« یکی از اقدامات مغز 
افزار فراجا می  باشد.  در روش های کلاسیک بررسی ها برای نظارت چشمی به 
از اطلاعات   استفاده  با  نوین  این روش  بودند،  دوربین های غیرتحلیلی متکی 
ترافیکی  از وضعیت  آینده محور  و  دید جامع  تحلیل کلان داده ها،  و  محیطی 
می دهد. به بیان دیگر، پلیس می تواند نه فقط وضعیت فعلی، بلکه الگوهای 
پرخطر، موقعیت های بحرانی و رفتارهای احتمالی رانندگان را شناسایی، تجزیه و 
تحلیل وپیش بینی  کند. این امر به فرماندهی عملیات ترافیکی کمک می نماید 
تا تصمیم گیری در لحظه، تخصیص بهینه منابع و مقابله با آسیب ها و حوادث 

را انجام دهد.
یکی دیگر از محورهای پژوهش پایه ی راهور فراجا، یکپارچه سازی پایش برخط 
مناطق حادثه خیز و تحلیل رفتاری رانندگان و کاربران جاده است. دوربین های 
جدید با تکنیک تحلیل تصویری و الگوریتم های ماشینی، قادر به شناسایی و 
تشخیص حرکات پرخطر رانندگان )نظیر تغییر لاینی، سرعت غیرمجاز، عدم 
رعایت فاصله ایمن و...( هستند. این داده ها به بانک اطلاعاتی پویا و قابل تحلیل 
منتقل می شوند تا مدیریتی در سطح ملی از تصمیم های علمی و آماری پایه ای 

ارائه دهند.
و  آموزش  شیوه های جذب،  در  بازنگری  رانندگی ضمن  و  راهنمایی  پلیس 
ارزیابی همکاران، گام مهمی در ارتقاء شخصیت های حرفه ای و اخلاقی مأموران 
ترافیکی برداشته است. افزایش تاب آوری هوش هیجانی و مهارت های میدانی از 

جمله تکنیک های گفت و گو و ارتباط سازنده منتج به برهم کنش مصالحه گر، 
آموزش های مبتنی بر نوروبیولوژی، بوم شناسی انسانی و تحلیل سرزمینی، از 
جمله مؤلفه هایی هستند که در دستور کار نظام آموزش راهنمایی و رانندگی قرار 
گرفته اند. نتیجه این روند، نیرویی فرهیخته، مسئولیت پذیر و آماده برای مدیریت 

چالش های پیچیده ترافیکی در جامعه ایران امروز و آیندهمی باشد.
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در عین حال با دیدگاه بین بخشی و هم افزا 
با نهادهای دانشگاهی، شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی و پژوهشی 
همکاری ها  این  است.  کرده  هموار  را  فناوری  بومی سازی  و  نوآوری  مسیر   ،
باعث شکل گیری سامانه های بومی پایش تصویری، الگوریتم های اختصاصی 
تحلیل رفتار راننده، نرم افزارهای پیش بینی تصادف، و سامانه های اطلاع رسانی 
لحظه ای می شوند. در این راستا، ایجاد پیوست های فرهنگی، ویرایش آموزشی 
و اطلاع رسانی فراگیر نیز نقش مهمی در ارتقاء نگرش مردم نسبت به قوانین و 

وظایف پلیس ایفا می نماید.
نمونه بارز این رویکرد طراحی و اجرای پویش ملی »نه به تصادف« در نوروز 
۱۴۰۴ بود که مورد اقبال و استقبال در سطح ملی قرار گرفت. حرکتی که هم زمان 
مشارکت  با  کشور،  رانندگی  و  راهنمایی  آیین نامه  تدوین  سالگرد  باصدمین 
اجتماعی دارای جلو امید آفرین و فرهنگ ساز بود. پیوند دادن تجربه یک قرن 
فعالیت با ابتکارات فناورانه و فرهنگی، پلیس راهور را به الگویی بین المللی در 

مدیریت ترافیکی در حال توسعه مبدل کرده است.
در کنار این فعالیت ها، راهور با توجه به تهدیدات جدید مانند بحران های 

تقویت  به سمت  طبیعی،  سوانح  و  زیست محیطی  حوادث  افزایش  اقلیمی، 
سامانه های  توسعه  است.  کرده  حرکت  نیز  اقلیمی  ساختارهای  تاب آوری 
پشتیبان امداد، ارتباط یکپارچه با دستگاه های امدادی، استفاده از فناوری های 
خودکارسازی و تحلیل لحظه ای، از جمله موارد در این زمینه هستند. در واقع، 
پلیس راهور با ترکیب فناوری و مدیریت انسانی، از یک نهاد واکنشی به نهادی 

پیشرو و فراراهبردی در مدیریت شهری تبدیل می شود.
مسیر پیش روی پلیس راهور فراجا تفکر هیبریدی آینده پژوهی و برآورد 
اجتماعی  سرآمدی فناورانه و کار آمدی مدیریت علمی با افق دستیابی به توسعه 
پایدار متوازن و همه جانبه می باشد  رویکرد این نهاد در  نه فقط پاسخ به 
اقتضائات روز، بلکه ارائه الگو  های نوین ترافیکی، نهادینه سازی فرهنگ رفتاری، 
و تثبیت نقش پلیس به عنوان همراه جامعه است. راهور فراجا دیگر تنها متولی 
قانون نیست؛ بلکه به عنوان حافظ جان، همراه شهروند و برنامه ریزی هوشمند 
امنیت جاده ای، به بخشی از زیست فناورانه شهری آینده ایران تبدیل شده 

است.
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در حالی  صد سالگی تدوین آیین نامه راهنمایی 
و رانندگی کشور را پشت سر می گذارد که  به یک قرن خدمت صادقانه مردمی 
خود افتخار می کند و به پشتوانه و دلگرمی این  سرمایه اجتماعی ، افق چشم انداز 
آینده را در راستای پاسخگویی علمی به مطالبات و نیازهای کشور در حوزه وظایف 

مربوطه ،باانگیزه ای قوی تر از گذشته ، طراحی و عملیاتی خواهد کرد .
* رئیس پلیس راهور فراجا

حمید بابلی مؤخر*
پانزده دقیقه استراحت بین دو نیمه مسابقه فوتبال تنها زمانی برای بازیابی 
قدرت بدنی و عضلانی بازیکنان نیست بلکه فرصتی برای تجزیه و تحلیل آنچه 
که در نیمه اول اتفاق افتد و طراحی و اتخاذ تکنیکی جدید برای ادامه مسابقه 
و انجام بهترین بازی و گرفتن مناسب ترین نتیجه است. مربیان کاربلد دنیا 
از ثانیه های این پانزده دقیقه نهایت استفاده را می کنند و با انواع نقشه ها، 
چیدمان ها و حتی طراحی خطوط هندسی بر روی تابلو، وظایف بازیکنان را 
مشخص و به آنها اعلام انجام وظیفه می کنند. به همین خاطر است که نیمه 

دوم مسابقه فوتبال به نیمه مربیان معروف است. 
البته که انجام وظایف محوله و به عبارتی اجرای آنها در زمین به تاکتیک 
پذیری تیم بستگی دارد که در صورت عدم تبحر و توانایی ذاتی بازیکنان و به 
عبارتی درصورتیکه تیم تاکتیک ناپذیر باشد ارائه هر گونه طرح، برنامه و تکنیکی 

بی فایده و موفقیت آن تیم به شانس و اقبال بستگی دارد. 

والدر ویرا سرمربی تیم ملی ایران در بازی تاریخی ملبورن در بین دو نیمه 
که لحظه لحظه آن حیاتی بود در گوشه ای از سالن یا اتاق استراحت بازیکنان 
نشست، سیگارش را روشن کرد و مشغول کشیدن سیگار شد. این در حالی بود 
که در یک بازی کاملا یک طرفه در نیمه اول استرالیا، یک بر صفر جلو افتاده بود 
و فشار وحشتناکی برروی تیم ایران وارد می کرد. یکی از کمک مربیان به ویرا 
گفت جناب مربی طرحی، تاکتیکی، پیشنهاد و یا انرژی به تیم وارد کنید. اما ویرا 
در پاسخ گفت بچه ها به زمین بروید و هر کاری دوست دارید بکنید. معنای این 
صحبت ویرا این بود که هیچ برنامه ای برای نجات تیم وجود ندارد چراکه قدرت 
حریف به مراتب بالاتر است. می توان گفت تیم ایران در نیمه دوم بدون طرح و 
برنامه و در یک کلام بدون مربی به زمین رفت و در نهایت نیز موفق شد. شاید 

سیستمم های اجرایی و اداری گاها بدون مدیر بهتر بچرخند!!! 
نزدیک به سه ماه از استیضاح وزیر اقتصاد می گذرد و هنوز هیچ گزینه ای 
معرفی نشده است. همزمان با استیضاح وزیر اقتصاد، طیب نیا که از او به 

عنوان نظریه پرداز حوزه اقتصادی دولت نام برده می شد نیز از بدنه دولت 
جدا شده بود. استیضاح همتی در زمانی و به دلیلی انجام شد که دلار زنجیر 
پاره کرده بود و روزانه و حتی لحظه ای شاهد افزایش قیمت دلار به عنوان 
مرجع و پایه ی تمام اقلام معیشتی مردم بوده ایم. بطوریکه در مدت هفت یا 
هشت ماه وزارت همتی، قیمت دلار از حدود ۴۰ هزار به نود هزار و به عبارتی 
دو برابر رسیده بود. بدون لاپوشانی باید پذیرفت، مفهوم این مقدار افزایش 
قیمت دلار این است که هزینه زندگی در این بازه زمانی دو برابر شد. به 
عنوان مثال اگر یک کارمندان ۱۵ میلیون حقوق دریافت می کرد در پایان بازه 
زمانی که سکان اقتصاد در دست همتی بود، باید حقوق این کارمند مطابق 
با افزایش قیمت دلار به ۳۰ میلیون می رسید تا در حالت ایستا بتواند ادامه 
زندگی دهد. اما در نردیک به سه ماه اخیر که وزیری در کار نبود اتفاق دیگه 
ای افتاد که هم قابل تامل و هم نشاط آور بوده است. در این مدت قیمت دلار 
به ثبات مطلق رسید و نه تنها از افزایش روزانه و لحظه ای خبری نبود بلکه 

شاهد کاهش قیمت دلار نیز بوده ایم. اگر عده ای این وضعیت را به شروع 
داستان تکراری سه ده اخیر و واژه مانوس مذاکره نسبت دهند باید گفت که 
در همین سه ماه انواع تهدید ها و تحریم ها بر علیه ایران اعمال شد ولی 
تمامی آنها تاثیری بر قیمت دلار نداشت تا در عین ناباوری ثابت شود که گاها 
عدم مداخله و نشستن و تماشا کردن بهترین کار در سیستم اجرایی شگفت 

انگیز ایران است. 
بهتر نیست وزارتخانه های دیگری که با بحران روبرو هستند بدون وزیر 
بچرخند خدا را چه دیدید شاید گرفتاری های مرتبط با آنها کمتر شود!!؟ مانند 
وزارت نیرو و کاهش قطعی برق، وزارت جهاد کشاورزی و به روز شدن طلب 
گندم کاران، وزارت ورزش و جوانان و کاهش صف وام ازدواج و فرزندآوری یا 
وزیر آموزش و پرورش و داستان مدارس کانکسی و مشکلات سیستم آموزشی 

و تربیتی و.... 
* دکترای جغرافیا و برنامه ریزی

بزن بزن در فضای مذاکره  

شرح در صفحه  11

اختلافات مانع از توافق می شود؟

گروه سیاست خارجی: عراقچی به شوخی در پاسخ به سوال خبرنگار صدا و سیما گفت که فضای مذاکره فعلا بزن بزن است. 
اما اگر به خواهیم فضای کلی را در نظر بگیریم بایدگفت که اختلافات بر سر موضوع غنی سازی پابرجاست. موضوعی که 

حق مسلم ایران است.
روزنامه نشنال امارات نوشت: ایران هنوز دعوت نامه ای را که از سوی عمان، برای دور پنجم مذاکرات که قرار بود این جمعه 
در رم برگزار شود، ارائه شده بود، »نپذیرفته« است. به گزارش انتخاب یک مقام ایرانی که نخواست نامش فاش شود، به 
این رسانه گفت: ایران نمی خواهد دور دیگری از مذاکرات برگزار شود و آن مذاکرات با شکست مواجه شوند. او افزود: با 

غنی سازی صفر، ما توافقی نخواهیم داشت. اما اگر هدف، نداشتن سلاح هسته ای باشد، می توانیم به توافق برسیم.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1404
23 ذی القعده 1446 
21 مه 2025
سال بیست ویکم
شماره 5913
12 صفحه
10000 تومان
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تالاب میانکاله
همچنان
در خطر

 قدرت نمایی
مالی قطر با
پشتوانه  گاز

نبرد
فرزین و

صِفر

خشکیدگی تالاب میانکاله در سال های آینده 
گسترش خواهد یافت

دوحه میزبان بزرگان سرمایه گذاری جهان
شد

با حذف صفر از پول ملی، تورم تشدید
می شود؟

آمریکایی ها آمریکایی ها یاوه گویییاوه گویی  
نکنندنکنند

 صفحه  2

رهبر انقلاب:رهبر انقلاب:

  گمان نمی کنیم مذاکره با آمریکا به   گمان نمی کنیم مذاکره با آمریکا به 
نتیجه ای برسد و نمی دانیم چه خواهد شدنتیجه ای برسد و نمی دانیم چه خواهد شد

 اینکه بگویند ما به ایران اجازه ی  اینکه بگویند ما به ایران اجازه ی 
غنی سازی نمی دهیم، این غلط زیادی غنی سازی نمی دهیم، این غلط زیادی 
است؛ کسی منتظر اجازه ی این و آن است؛ کسی منتظر اجازه ی این و آن 

نیستنیست


